１

2022年 11月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
執  行  役  員ＣＦＯ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

事業譲受に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 Tsunagaruが運営するデジタルクリエイティブ事

業（以下、「当該事業」）を譲り受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 事業譲受の理由等

当社の主要事業でありますフィンテック事業におきまして、登録クライアント数の増加に伴い 2023年

９月期よりカスタマーサクセスを本格的に立ち上げ、クライアントのニーズに沿ったサービス展開を

推進させることにより、取引１社あたりの売上単価向上を目指して参ります。また、2023年には資金

移動業を取得、マイナカード等による eKYC の機能を実装し、WEB3.0 時代に向け、既存の暗号資産に

加えてデジタル給与即時払い、個人間送金等、提供範囲を大幅に拡大予定、流通単価を最大化させて

いくことも同時に行ってまいります。

そのような中、当社が掲げている目標に対して必要不可欠となるクリエイティブ、企画力の強化につ

ながるリソースの強化、及び制作リソースの拡充を図ることにより、事業成長をより強固なものにで

きると判断、今回の事業譲受に至ることになりました。

２. 譲受事業の概要

(１)対象事業の内容

株式会社 Tsunagaru にて、Web サイトを中心に、デジタル領域、その他領域におけるデザインお

よびブランディング全般のブランド作りの根幹やクリエイティブの企画・提案を行う事業部

(２)対象事業の経営成績

 2022年 10月期（2021年 11月 1日～2022年 10月末）

※概算（決算確定前の数値になります。）

売上高 46百万円

営業利益 ▲3百万円

2

(３)譲り受ける対象の明細

譲り受ける資産、負債はありません。

(４)譲り受け額、及び決済方法

譲り受け額は、８百万円に決定いたしました。また、現金による決済を予定しています。

３. 相手先の概要

(1) 名称 株式会社 Tsunagaru

(2) 所在地
東京都中央区銀座 1丁目 22番 11号 銀座大竹ビジデン

ス 2階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 大谷 晃巨

(4) 事業内容 Webを中心としたサイト制作、コンテンツ制作等

(5) 資本金 150万円

(6) 設立年月日 2016年 11月１日

(7) 上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

※ 純資産、総資産、大株主及び持株比率については、先方の要請により記載を省略しております。

５. 日程

(1) 当社取締役会決議日 2022年 11月 30日

(2) 事業譲受契約締結日 2022年 11月 30日

(3) 事業譲受日 2022年 12月１日

６. 会計処理の概要

当該事業譲受は企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴う取得原価の配

分、及びのれんの金額は現在精査中であります。また、のれん、及び無形資産の償却期間は会計監査

人と協議の上、決定する予定です。

７. 今後の見通し

2023年９月期の業績予想については、現時点で合理的に算定することが困難であるため、記載してお

りません。変更がある場合は、速やかに開示いたします。

3

以上